Itaque volumus, ut in vestris Dioecesibus publicae pro vestro arbitrio preces per triduum intra sex menses, pro ultramarinis vero intra annum indicantur. Ut autem fideles ardentiore studio hisce publicis precibus adsint ac Deum exorent, omnibus et singulis utriusque sexus Christi-fidelibus, qui predictis tribus diebus devote eisdem precibus adstiterint, ac pro praesentibus Ecclesiae necessitatibus ex Nostra mente Deum oraverint, et Sacramentali Confessione expiati ac sacra Commissione refecti fuerint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Iis autem fidelibus, qui corde saltem contriti in quolibet ex commemoratis diebus reliqua praemissa opera peregerint, septem annos totidemque quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christi-fideliū, quae Deo in caritate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse etiam in Domino indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Denique nihil certe Nobis gratius, quam ut hac etiam occasione libentissime utamur, ut iterum testemur et confirmemus praecipuam, qua Vos in Domino complectimur, benevolentiam. Cujus quoque certissimum pignus accipite Apostolicam Benedictionem, quam effuso cordis affectu Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus cuiusque Vestrum vigilantiae concreditis peramanter imperitus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 17. Octobris Anno 1867.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimosecundo. PIUS PP. IX.“

---

Fratres in Christo Dilectissimi! tenorem hujus Encycliae cum attentione lustrantes, propriis quasi oculis conspexisti lugubrem Ecclesiae catholicae faciem in oris, Sedi Pontificiae vicinissimis; simulque intuiti estis deplorandum ejusdem statum in terris nobis rursus vicinis, quae ante a. 1772. cum aliis minoribus... vastum sub uno Rege catholico regnum constituebant catholicum, murum utique contra Schisma fortissimum, turribus necessariis munitum, qui nunc ad majorem partem armis Petropolis oppugnatur, expugnatur, turres demoluntur et custodes vigiles in exilium rapiuntur.

In tantis igitur Ecclesiae catholicae angustiis constitutus, Pater Urbis et Orbis... e Sede Sua Vaticana\*) vocem ad Nos dirigit, lacrymabilem, expertem preces servidas trium dierum in qualibet Ecclesia, publicas, intra 6 meuses, sensim fundendas. Quo autem fideles ardentius ad has preces convolarent ac devotius Patrem coelestem exorarent, thesaurum indulgentiarum reserat omnibus — Concedit nimirum SS. Papa indulgentiam plenariam, qui precibus per 3 dies publicis devote interfuerint, ac pro praesentibus Ecclesiae necessitatibus ad mentem Ipsius oraverint, praetereaque Confessione sacramentali expiati ac sacra Communione refecti fuerint... indulgentiam autem 7 annorum et totidem quadragenarum \*\*) largitur illis, qui praetermissis Sacramentis preces tantum per 3 dies ad eandem intentionem, corde saltem contrito fuderint. Indulgentias has animabus quoque fidelium applicare conceditur.

Nos vocem praelaudatam simulque thesaurum oblatum summa cum veneratione et filiali cum amore excipientes, properamus ad Ven. Clerum eo celerius, quum Romae haec devotione 19. 20. et 21. Oct. in omnibus Ecclesiis jam celebrata legatur, cum Ordinatione, ut:

1) terminus 6 mensium sigatur a II. Dom. Adventus usque ad festum SS. Trinitatis, cuius solemnitate claudatur.

2) Illi 3 dies pro precibus publicis ex aliqua benevisa 26 hebdomadum, aut 3. Dominiæ continuae assignentur pro omni Ecclesia sive parochiali, filiali aut claustralibus... et sub iisdem devotione ipsa, uti Romæ, instar devotionis 40 horarum, coram exposito Sacramento in Monstratorio per plures dietim horas instituatur, consistatque in Missa cantata, Concione ac Vesperis, intra quas populus fidelis hymnos congruentes &c. decantet, ac Ven. Clerus confessiones diligenter excipiat. Post Vesperas pro consequendis Sanctorum patrocinis in tantis calamitatibus... Litaniae de 00. SS. de in Orationes in libello auctoritate Nostra edito \*\*\*) contentae, postmodum Supplicationes consuetae persolvantur, et devotione 1mi et 2di diei finiatur decantatione: Przed tak wielkim. — &c. ac benedictione &c. Tertia vero die omittatur: Przed tak wielkim &c. ast pro hoc hymnus: Te deum laudamus canatur et demum ad Salvum fac consueta benedictio cum Sanctissimo clargiatur.

Perillustres Decani curam agent, ut devotione haec, quoniam terminus 6 mensium pro ea conceditur, non iisdem ferme diebus ast sensim in Decanatu celebretur, quatenus Concionatores et Confessarii a vicinis parochiis pro majori fidelium salute ac Ecclesiae incrementis plures invitari adhiberique possent.

\*) Jam hostium invasioni proxima, quae tamen adjuvante Numine divino... impedita est.

\*\*) Indulgentia 7 ann. est condonatio poenitentiae, quae juxta primum ecclesiae antiquam injungebatur, consistebatque in jejunio 7 annorum, quod nimirum per 7 annos feria II. IV et VI. in pane et aqua siebat, coeteris vero diebus poenitens piscibus et fructibus arborum et leguminibus vesci et cerevisia uti poterat, ita tamen, ut a carnis, caseo et vino abstineret. &c. Excipiebantur tamen dies Dominicæ et festivi totumque tempus paschale. Quadragesima, Carina, etiam Carena erat jejunium in pane et aqua per 40 dies... ergo indulgentia 7 quadragenarum affert condonationem jejunii severissimi, olim assignati, per 7 quadragesimas durantis. Sive, g. tale jejunium per 3 quadragesimas imponebatur, prima erat ante natalem Domini, altera ante Pascha, per 40 dies... tercia per 13 dies ante festum S. Joannis Bapt. uti e decreto Concilii Sallegustadiensis perspici potest. — Haec ex Institutione practica Confessarii P. T. Franc. Zenner. Ejusmodi igitur indulgentiis Ecclesia vi potestatis suae remittit poenas 7 annorum, et quadragenarum, quas pro reatibus nostris juxta Canones poenitentiales subire debuissemus, ast haec deferre haud possumus. —

\*\*\*) Exemplaria aliquot erga vilissimum pretium mox emittentur ad quamlibet Ecclesiam.

Iudem P. T. Decani post festum SS. Trinitatis de celebratione effectuque devotionis hujus relationem exhibebunt.

Hocce modo prodeunt tot dies precum publicarum, quibus omnis Xtfidelis ter interesse et durante 6 mensium spatio confessione sincera conscientiam suam emundare et emundatus preces fundere valebit, quas Angeli in phialis aureis ceu adoramenta Deo gratissima ad thronum Majestatis Ejus deferant. —

Commemoratur: si quis devotionem totam per 3 dies frequentasset, verum ad Sacraenta accedere non valuisse; postea gratiae sacramentalis particeps fieri studeat et eadem die preces easdem semel adhuc devote recitet. —

Qui vero devotioni ejusmodi interesse impedirentur, aliis congruis diebus Missae sacrificio ter adstantes et fervide cum Celebrante orantes, devotionem e libello postmodum devote peragant, vel artis legendi ignari, alias preces juxta consilium Pastoris sui aut Confessarii ad intentionem SS. Papae ter persolvant.

Qui plane tempa visere prohiberentur, ad eandem intentionem ter instituant devotionem domi ante imaginem Crucifixi aut B. V. M. &c. aut ante figuram propinguam, talem, quam Confessorius aut Curatus respectivus designaverit.

3) Tenor Encycliae ad captum populi exponatur atque ordo hic praevie e suggestu publicetur, populusque ad frequentandam ob tantas rationes devotionem et ad lucrandum tantum thesaurum energice excitetur. Denique

4) Nos mediatores inter Deum et populum singulari nunc incumbamus devotioni, nec non quotidie tribunal poenitentiae praeprimis tempore Adventus assideamus, postquam fideles ultima Dom. anni aut I. Dom. Adventus concionibus de extremo iudicio terrefacti, proniores parant Domino in Eucharistia vias — medio poenitentiae, seu conversionis confessionisque.

Clamemus indesinenter cum Isaia: Rorate coeli desuper et nubes pluant justum; apperiatur terra et germet Salvatorem Sedis Apostolicæ et Ecclesie catholicæ in his 2 Imperiis oppressae. Crescat in dies major Gloria in excelsis Deo et in terra affulget pax hominibus bona voluntatis! Plorantes nos sacerdotes Ministri Domini flectamus iram Dei verbis Joëlis: „Parce Domine! parce populo Tuо, et ne des haereditatem Tuam in opprobrium, ut dominentur nationes“ (adversae ei) „Non nobis Domine, non nobis, sed nomini Tuо da gloriam...“ Ps. 113.

Dabamus in Patatio Episcopali, Tarnoviae die S. Stanislai Kostka Patroni regni 1867.

### N. 4062.

**Gratiae aguntur Ven. Decanatu LÄCENSI ab Excellentis. Nuntiatura Viennensi pro donatione syngraphae Pontificiae super 500 franc.**

Has exprimit sequens Epistola:

„N. 1418. Illustrissime et Reverendissime Domine! Honori mihi duco certiorem faciendi Dominationem Vestram Illam et Rmam una cum aestimatissimis Suis litteris die 4. labentis mensis sub 3816 datis, rite me accepisse syngrapham Pontificiam N. 72025 super 500 fres cum 40 sic dictis coupons, quam venerabilis Clerus Decanatus Läcensis Suae Sanctitati pientissime obtulit.

Gratum erit mihi officium curandi, ut hoc pium donum, data opportunitate, ad suam destinationem promoveatur.

Rogo Dominationem Vestram Illmam et Rmam, ut devotis oblatoribus pro hoc filialis eorum erga Smum Patrem caritatis argumento debitas gratiarum mearum actiones exprimere velit.

Lubenter hac occasione utor, ut Dominationi Vestrae Illmae et Rmae sensus peculiaris meae abservantiae et profundissimae Venerationis denuo profitear, quibuscum permaneo

Viennae die 9. Novembris 1867. Dominationis Vestrae Illmae et Rmae

*Uti Frater addictissimus M. Archiep. Athen. Nuntius Apostolicus.*

Pro notitia et imitatione ac in laudem largissimorum Donatorum una cum benedictione Nostra paterna.

Tarnoviae die 14. Nov. 1867.

### N. 3540.

#### **Notitia de progressu Missionum in Africa centrali &c. &c.**

Exc. C. R. Locumtenentia Leopol. alto Rescripto de 7 Sept. a. c. N. 56500 horum 6 exemplaria Relationis a Consotiatione BMV. Viennensi Sibi communicata ... de statu videlicet atque operatione Missionum in Africa centrali, immiserat, simulque eas solitudini Nostrae ac Vestrae, Fratres in Christo Dilecti! commendaverat.

Ex his 5. per 1. ad 5. Decanatus penes hanc Currendam emittimus cum obstructione, ut Perillustres Decani illa Ven. Condecoribus *via cursoria* erga restitutionem communicent, ac recepta ad Nos redire faciant, quatenus et aliis transmitti queant.

Lustratis lstrandis, Venerabiles Fratres condolebunt, quod Missio e. g. in Chartum, tento nonnisi pede procedere valeat, quia a. 1866 solummodo 19 individuis Saer. baptismi contulerit et 3 paria copulaverit... ac praeterea varia infortunia pertulerit.

Non desistamus Charissimi! conferre ultro colligereque eleemosynam pro dilatando inter Afros illos sub densis adhuc tenebris sedentes... Regno Christi et *copiosa merces nostra erit in coelis.*

Tarnoviae die 10. Oct. 1867.

### N. 3909.

#### **„Bonifacius-Blatt“ XVI. Jahrgang... N. 10.**

Hujus opusculi periodici Nrus 10. disserens de agilitate Congregationis S. Bonifacii... laudatissima, emititur ad 9 Decanatus per 1 exemplar %. pro notitia et calcari, qui lectus per resp. Condecorales redeat ad Archivum Decanale.